АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

      10.12.2025									       № 839
г. Азов

О подготовке к региональному этапу
Всероссийской олимпиады школьников
в 2025/2026 учебном году

[bookmark: docdate][bookmark: regnum]В связи с приказом минобразования Ростовской области от 28.11.2025         № 480 «Об организации регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Ростовской области в 2025/2026 учебном году», письмом минобразования Ростовской области от 10.12.2025 № 24/2.3-10989 «Об установлении количества баллов, необходимого для участия в региональном этапе ВсОШ, и организации участия в региональном этапе»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям МБОУ СОШ № 1,2,3,9,11,13,14,15,17 г. Азова, МБОУ Лицей г.Азова:
1.1. Организовать участие обучающихся, приглашенных на региональный этап ВсОШ 2025/2026 уч.года с 12 января по 28 февраля 2026 г., в соответствии со списками (Приложение № 1. Списки участников РЭ ВсОШ) по 17 общеобразовательным предметам на площадках ГБУ ДО РО «Региональный центр выявления и поддержки одаренных детей «Ступени успеха», ФГАОУ ВО «Южный федеральный университет», ФГБОУ ВО «Донской государственный технический университет», ГБУ ДО РО «Областной центр технического творчества»
Начало всех олимпиад – 9.00. Начало регистрации на все олимпиады - 8.00.
При регистрации участникам регионального этапа всероссийской олимпиады школьников (согласно спискам участников по каждому общеобразовательному предмету) необходимо иметь при себе:
1) документ, удостоверяющий личность (паспорт, свидетельство о рождении);
2) копию приказа Управления образования г. Азова о направлении обучающихся на региональный этап по общеобразовательному предмету и назначении ответственного лица за жизнь и здоровье участников;
3) заполненную анкету участника регионального этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение № 2. Анкета участника РЭ ВсОШ)
        4) по физической культуре необходимо медицинское заключение на каждого участника о допуске к участию в физкультурных и спортивных мероприятиях.
	Участники, не предоставившие при регистрации вышеперечисленные документы (предоставившие неполный комплект документов), к олимпиаде не допускаются.
1.2. до 18.12.2025 довести информацию до участников регионального этапа олимпиады: о проходных баллах РЭ ВсОШ (Приложение № 3. Проходные баллы РЭ ВсОШ), о сроках и местах проведения регионального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (Приложение № 4. Места проведения РЭ ВсОШ), а также о Порядке ВсОШ и требованиях к организации и проведению регионального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (Приложение № 5. Требования к РЭ ВсОШ) (размещены на сайте www.rcoi61.ru).
1.3. Организовать просмотр педагогами консультационных вебинаров по организации и проведению регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 2025/2026 учебного года по ссылке  https://vserosolimp.edsoo.ru/region_way
1.4. до 16.12.2025г. произвести сверку личных данных участников регионального этапа ВсОШ (Приложение 1. Списки участников РЭ ВсОШ).
В случае несоответствия данных сообщить в сектор информационно-методической работы Управления образования г.Азова.
1.5. до 19.12.2025г. организовать сбор письменных заявлений от родителей (законных представителей) участников регионального этапа олимпиады, об ознакомлении с Порядком ВсОШ и о согласии на публикацию результатов по каждому общеобразовательному предмету на сайте www.rcoi61.ru с указанием сведений об участниках и передачу этих заявлений в сектор информационно-методической работы Управления образования г. Азова до 16.00 19.12.2025г.  (Приложение № 6. Согласие на обработку ПД).
1.6. Подготовить на олимпиаду по физической культуре справку: медицинское заключение на каждого участника о допуске к участию в физкультурных и спортивных мероприятиях (приложение № 2 к приказу Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23 октября 2020 г. № 1144н) (Приложение № 7. Форма медицинской справки)
1.7. 12.01.2026г. направить сведения об отказе от участия обучающегося в региональном этапе ВсОШ в случае болезни (ФИО, общеобразовательный предмет на который зарегистрирован участник, медицинская справка) на электронную почту azgmc@ail.ru.
1.8. направить, в случае пребывания участника регионального этапа олимпиады  в МДЦ «Артек» в период проведения олимпиады, в срок за 5 календарных дней до дня проведения олимпиады письмо в Управление образования г. Азова, указав дату проведения, предмет, ФИО участника (полностью), класс, общеобразовательную организацию, а также лагерь в МДЦ «Артек» (например, «Янтарный»).
1.9. Информировать участников регионального этапа олимпиады о возможности подачи заявления об апелляции через личный кабинет участника (Приложение № 8. Заявление о подаче апелляции). Заявление о несогласии с выставленными баллами подается в сроки, установленные организатором. Заявления, поданные по истечении установленного организатором срока, не рассматриваются.
1.10. до 24 декабря 2025 г. предоставить информацию на электронную почту azgmc@ail.ru  о педагогическом работнике (ФИО, должность), который будет сопровождать команду города Азова на РЭ ВсОШ, в соответствии с установленной квотой (Приложение № 9. Сопровождение команды на РЭ ВсОШ)
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Начальник					                                       Е.Д.Мирошниченко

Приказ подготовлен сектором информационно-методической работы,
[bookmark: _GoBack]Управления образования г.Азова, начальник сектора ИМР  Колпаченко Е.Л.